1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru - FERSB, no uso de suas atribuições legais, mediante

as condições estipuladas neste Edital e de acordo com a legislação que rege a matéria, em conformidade com a

Constituição Federal, bem como, com o Plano de Empregos e Salários para os Empregados da FERSB, e com

Regimento Interno da Fundação - FERSB e demais disposições atinentes a matéria, TORNA PÚBLICA a

RETIFICAÇÃO 1 do Processo Seletivo Público 003/2023, sendo que o local de atuação poderá ser nas Unidades de

Saúde do município de Pederneiras e distritos de acordo com contratos e convênios da FERSB com o referido

município, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT, para provimento de vagas do seu Quadro de

Pessoal e formação de Cadastro de Reserva, RETIFICANDO a data da disponibilização do gabarito e prazo de recurso

no Anexo V – Cronograma, que passa ter a seguinte redação:

ANEXO V
CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo 14/12/2023

Impugnação ao Edital 14/12/2023 a 16/12/2023

Período de Inscrições 14/12/2023 a 14/01/2024

Período de Solicitação de Isenção  14 e 15/12/2023

Divulgação dos Deferimentos de Isenção de Taxa de Inscrição 21/12/2023

Prazo para interposição de Recurso contra Indeferimento de Isenção de Taxa de
Inscrição

22 e 23/12/2023

Resultado dos Recursos contra Indeferimento de Isenção de Taxa de Inscrição 30/12/2023

Último dia para pagamento da inscrição - PIX  14/01/2024

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload) 15/01/2024

Último dia para pagamento da inscrição - Boleto 15/01/2024

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento
especial e Convocação para as Provas Objetivas

25/01/2024

Recurso da homologação das inscrições 26 e 27/01/2024

Data de aplicação das Provas Objetivas e Entrega de Títulos  04/02/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar 06/02/2024

Prazo para interposição de recursos referente às questões da prova e
gabarito

07 e 08/02/2024

2

Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo 20/02/2024

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado da pontuação das folhas
de respostas

21 e 22/02/2024

Publicação da Classificação Final  29/02/2024

Homologação do Processo Seletivo 29/02/2024

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bauru/SP, 01 de fevereiro de 2024

Eliane Colette da Rocha

Diretora Geral